tập: 1.Hương thơm; 2.Mật đắng; 3.Máu cuồng và Hồn điên-
1938) • Xuân như ý • Thượng Thanh Khí (thơ) • Cẩm Châu Duyên • Duyên kỳ
ngộ (kịch thơ-1939) • Quần tiên hội (kịch thơ, viết dở dang-1940) • Chơi Giữa
Mùa Trăng (tập thơ-văn xuôi) • Và thơ Phật giáo…

Theo thi sĩ Quách Tấn (Nha Trang, mùa xuân Tân Sửu, 1961), trong tâm hồn
Hàn Mặc Tử, không có những bức thành kiên cố ngăn cách tôn giáo của mình và
tôn giáo của người, nhất là đối với Phật giáo. Vì không có những bức thành kiên
cố ngăn cách giữa tôn giáo mình và tôn giáo người, nên Tử đã đi tìm nguồn cảm
hứng trong Đạo Bồ Đề.